



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E VALOR DE REFERÊNCIA

LOTE 01 MEDICAMENTOS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	6000	Comprimido	AAS 100 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 180,00
2	1000	Frasco	ACEBROFILINA 5 MG/ML COM 120ML	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
3	300	Comprimido	ACICLOVIR 200 MG	R\$ 0,51	R\$ 153,00
4	900	Ampola	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJETÁVEL	R\$ 5,16	R\$ 4.644,00
5	3500	Ampola	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML 100 UNIDADES	R\$ 0,23	R\$ 805,00
6	400	Comprimido	ALOPURINOL 300G COMPRIMIDO	R\$ 0,33	R\$ 132,00
7	250	Frasco	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30 MG/ML FRCC/ 100ML	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
8	350	Frasco	AMBROXOL XAROPE INFANTIL C/120ML	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50
9	1800	Comprimido	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 252,00
10	350	Ampola	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA	R\$ 1,21	R\$ 423,50
11	900	Comprimido	AMIODARONA 100G COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 540,00
12	250	Ampola	AMIODARONA 50 MG	R\$ 2,85	R\$ 712,50
13	700	Comprimido	ANLIDIPINO COMPRIMIDO 5 MG	R\$ 0,24	R\$ 168,00
14	240	Ampola	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML INJETÁVEL	R\$ 1,34	R\$ 321,60
15	400	Frasco	BROMETO DE IPATROPIO GOTAS. (ATROVENT)	R\$ 1,38	R\$ 552,00
16	400	Frasco	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/1ML GOTAS (BEROTEC)	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00
17	300	Frasco	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	R\$ 1,68	R\$ 504,00
18	1200	Ampola	BROMOPRIDA 10MG/ 2ML INJETÁVEL	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00
19	1400	Ampola	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA	R\$ 1,73	R\$ 2.422,00
20	1400	Ampola	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00
21	10600	Comprimido	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 742,00
22	700	Comprimido	CARBIDOPA LEVODOPA COMPRIMIDO 25 MG/250 MG	R\$ 0,97	R\$ 679,00
23	20	Ampola	CEDILANIDE 0,2MG/ML	R\$ 1,23	R\$ 24,60
24	1000	Ampola	CETOPROFENO 50 MG/ML (2ML) INJETÁVEL IM	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
25	350	Ampola	CETROPROFENO 100 MG/ML INJETÁVEL IV	R\$ 4,32	R\$ 1.512,00
26	600	Ampola	CIMETIDINA 150 MG/ML INJETÁVEL	R\$ 1,47	R\$ 882,00
27	12	Ampola	CLORETO DE POTÁSSIO 100MG (10%ML)	R\$ 0,50	R\$ 6,00
28	10600	Comprimido	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 ML	R\$ 0,20	R\$ 2.120,00
29	400	Ampola	COMPLEXO B 2 ML INJETÁVEL	R\$ 1,75	R\$ 700,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



30	1000	Comprimido	COMPLEXO B COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$ 250,00
31	300	Ampola	DESLANOSIDEO INJETÁVEL 2 MG/ ML	R\$ 2,02	R\$ 606,00
32	1000	Ampola	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	R\$ 0,73	R\$ 730,00
33	2600	Ampola	DEXAMETASONA 4 MG INJETÁVEL	R\$ 0,89	R\$ 2.314,00
34	3000	Ampola	DICLOFENACO SODICO 75 MG/ML INJETÁVEL	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
35	200	Ampola	DIMENIDRINATO DRAMIN 50MG/10ML	R\$ 1,94	R\$ 388,00
36	500	Comprimido	DIMENIDRATO (DRAMIN)	R\$ 0,83	R\$ 415,00
37	530	Frasco	DIMETICONA 75MG/ML FR/10ML	R\$ 1,19	R\$ 630,70
38	6000	Ampola	DIPIRONA SODICA 1G INJETÁVEL	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
39	450	Frasco	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	R\$ 1,33	R\$ 598,50
40	350	Comprimido	DOMPERIDONA 10MG	R\$ 0,16	R\$ 56,00
41	3000	Comprimido	ESPIRONOLACTONA (ALDACTONE) 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
42	3000	Comprimido	ESPIRONOLACTONA (ALDACTONE) 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 900,00
43	180	Frasco	FOSFATO PREDNISOLONA 3 MG/ML	R\$ 4,72	R\$ 849,60
44	1000	Ampola	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETAVEL	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
45	1000	Comprimido	GLICLAZIDA 30 MG	R\$ 0,59	R\$ 590,00
46	3000	Ampola	GLICOSE 25% INJETAVEL	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
47	1500	Ampola	GLICOSE 50% INJETAVEL	R\$ 0,66	R\$ 990,00
48	200	Ampola	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	R\$ 1,25	R\$ 250,00
49	400	Ampola	HEPARINA SÓDICA 5 ML	R\$ 9,33	R\$ 3.732,00
50	200	Ampola	HIDRALAZINA 20 MG INJETAVEL	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
51	10000	Comprimido	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	R\$ 0,06	R\$ 600,00
52	1900	Ampola	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL	R\$ 2,66	R\$ 5.054,00
53	350	Ampola	HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL	R\$ 6,56	R\$ 2.296,00
54	530	Frasco	HIDROXIDO DE ALUMINIO 150 ML	R\$ 4,14	R\$ 2.194,20
55	2240	Ampola	HIOSCINA COMPOSTA 500 MG INJETAVEL	R\$ 1,63	R\$ 3.651,20
56	1400	Frasco	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 ML	R\$ 6,26	R\$ 8.764,00
57	3500	Comprimido	IBUPROFENO 300MG	R\$ 0,24	R\$ 840,00
58	4500	Comprimido	IBUPROFENO 600MG	R\$ 0,22	R\$ 990,00
59	400	Frasco	IBUPROFENO XAROPE 20MG/ML	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
60	30	Ampola	IMUNOGLOBULINA ANTIORHO D 300MG	R\$ 281,43	R\$ 8.442,90
61	100	Unidade	INSULINA ASPARTE 100UI/ML 3ML	R\$ 38,37	R\$ 3.837,00
62	100	Unidade	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA 3ML	R\$ 91,29	R\$ 9.129,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



63	500	Comprimido	ISSOSSORBIDA 10MG	R\$ 0,48	R\$ 240,00
64	500	Comprimido	ISSOSSORBIDA 5MG	R\$ 0,41	R\$ 205,00
65	500	Comprimido	ITRACONAZOL 100G	R\$ 1,65	R\$ 825,00
66	500	Comprimido	IVERMECTINA 6MG	R\$ 1,56	R\$ 780,00
67	390	Bisnaga	KOLLAGENASE CLORANFENICOL 30G	R\$ 19,22	R\$ 7.495,80
68	80	Frasco	LACTULOSE 667 MG ML XAROPE 120 ML	R\$ 8,14	R\$ 651,20
69	1000	Comprimido	LEVONORGESTREL ETINILESTRADIOL 0,15 MG 0,03 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 100,00
70	1100	Comprimido	LORATADINA 10 MG/ML	R\$ 0,37	R\$ 407,00
71	1000	Frasco	LORATADINA 10 MG/ML XAROPE	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00
72	5000	Comprimido	LOSARTANA POTÁSSIA 50 MG	R\$ 0,16	R\$ 800,00
73	200	Comprimido	MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDO	R\$ 1,60	R\$ 320,00
74	1100	Comprimido	METFORMINA 500MG	R\$ 0,21	R\$ 231,00
75	900	Comprimido	METFORMINA 850 MG	R\$ 0,16	R\$ 144,00
76	1440	Comprimido	METOCLOPRAMIDA 10 MG	R\$ 0,41	R\$ 590,40
77	540	Ampola	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETAVEL	R\$ 0,81	R\$ 437,40
78	1000	Frasco	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
79	40	Ampola	NALOXONA 0,4 MG/ML	R\$ 9,97	R\$ 398,80
80	400	Comprimido	NIFEDIPINO 10 MG	R\$ 0,67	R\$ 268,00
81	1000	Comprimido	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,51	R\$ 510,00
82	600	Comprimido	NIFEDIPINO 30 MG COMPRIMIDO	R\$ 1,56	R\$ 936,00
83	4000	Comprimido	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
84	1000	Frasco	NIMESULIDA 50 MG SUSP 15 ML	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
85	220	Comprimido	NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,72	R\$ 158,40
86	40	Frasco	NITRATO DE PRATA COLIRIO A 1%	R\$ 15,92	R\$ 636,80
87	340	Unidade	NITROFURAZONA POMADA 500G	R\$ 12,30	R\$ 4.182,00
88	40	Ampola	NITROGLICERINA 50 MG/ 10ML	R\$ 40,71	R\$ 1.628,40
89	340	Frasco	OLEO MINERAL 100ML	R\$ 2,25	R\$ 765,00
90	3740	Comprimido	OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 261,80
91	200	Ampola	OMEPRAZOL 40 MG	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
92	6000	Comprimido	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
93	100	Frasco	PASTA D'AGUA 120 G	R\$ 3,46	R\$ 346,00
94	2700	Comprimido	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG	R\$ 0,15	R\$ 405,00

tu



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



95	300	Ampola	PIRACETAM 200MG/ML INJETAVEL	R\$ 2,83	R\$ 849,00
96	500	Comprimido	PIRACETAM 800MG (NOOTROPIL	R\$ 1,04	R\$ 520,00
97	2800	Comprimido	PIROXICAN 20 MG	R\$ 0,16	R\$ 448,00
98	1000	Ampola	PROMETAZINA 50 MG/ML INJETAVEL	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
99	5000	Comprimido	PROPANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 850,00
100	1000	Ampola	RANITIDINA 25 MG INJETAVEL	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
101	300	Frasco	RANITIDINA XAROPE 150 MG/ 10ML	R\$ 32,48	R\$ 9.744,00
102	300	Frasco	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML 120ML	R\$ 1,68	R\$ 504,00
103	100	Unidade	SALICILATO DE METILA TERENBETINA CANFORA MENTOL (MASSEGEOL) 30G	R\$ 9,14	R\$ 914,00
104	300	Comprimido	SECNIDAZOL 1000G COMPRIMIDO	R\$ 0,80	R\$ 240,00
105	5000	Comprimido	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 900,00
106	3000	Comprimido	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 720,00
107	200	Ampola	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% C/ 500ML	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00
108	200	Ampola	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00
109	400	Comprimido	SUCCINATO DE METROPOLOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 2,30	R\$ 920,00
110	400	Comprimido	SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,75	R\$ 300,00
111	400	Comprimido	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG COMPRIMIDO	R\$ 1,58	R\$ 632,00
112	100	Pote	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00
113	150	Ampola	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	R\$ 1,71	R\$ 256,50
114	600	Bisnaga	TIABENDAZOL 50 MG/G	R\$ 14,88	R\$ 8.928,00
115	100	Frasco	VASELINA LIQUIDA 1000ML	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00
116	1200	Ampola	VITAMINA C INJETAVEL	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
117	1800	Ampola	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
118	400	Ampola	VITAMINA K INJETAVEL	R\$ 2,10	R\$ 840,00
119	450	Ampola	AMICACINA 100 MG INJETAVEL	R\$ 0,86	R\$ 387,00
120	450	Ampola	AMICACINA 500 MG INJETAVEL	R\$ 1,92	R\$ 864,00
121	540	Frasco	AMOXILINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	R\$ 6,24	R\$ 3.369,60
122	3240	Cápsula	AMOXILINA 500 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,95	R\$ 3.078,00
123	1040	Ampola	AMPICILINA 1G INJEÇÃO	R\$ 8,42	R\$ 8.756,80
124	1560	Frasco	AMPICILINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO	R\$ 6,37	R\$ 9.937,20
125	4240	Comprimido	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,42	R\$ 1.780,80
126	1040	Ampola	AMPICILINA 500 MG INJEÇÃO	R\$ 6,72	R\$ 6.988,80
127	500	Frasco	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600MG	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



128	540	Frasco	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO 150ML	R\$ 10,38	R\$ 5.605,20
129	3240	Comprimido	CEFALEXINA 500MG COPRIMIDO	R\$ 0,71	R\$ 2.300,40
130	1200	Ampola	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
131	1200	Ampola	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
132	800	Ampola	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	R\$ 8,87	R\$ 7.096,00
133	400	Ampola	CIPROFLOXACINO 200 MG 100ML	R\$ 28,14	R\$ 11.256,00
134	300	Ampola	CLINDAMICINA 300 MG INJETÁVEL	R\$ 3,19	R\$ 957,00
135	300	Ampola	CLINDAMICINA 600 MG INJETÁVEL	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
136	1200	Ampola	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL	R\$ 1,68	R\$ 2.016,00
137	1200	Ampola	GENTAMICINA 40 MG INJETÁVEL	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00
138	1000	Ampola	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
139	400	Comprimido	LEVOFLOXACINO 500 MG	R\$ 1,18	R\$ 472,00
140	200	Ampola	LEVOFLOXACINO 5MG/ML INJETÁVEL	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00
141	2740	Comprimido	METRONIDAZOL 250 MG	R\$ 0,13	R\$ 356,20
142	1000	Comprimido	METRONIDAZOL 400 MG	R\$ 0,64	R\$ 640,00
143	1000	Frasco	METRONIDAZOL 500 MG 100 ML	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
144	1000	Bisnaga	METRONIDAZOL GELEIA 50 G	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00
145	1000	Bisnaga	NEOMICINA BACITRACINA 10 G	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
146	600	Frasco	NISTATINA SUSP 50 ML	R\$ 3,61	R\$ 2.166,00
147	1000	Bisnaga	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
148	340	Comprimido	NORFLOXACINO COMPRIMIDO 400MG	R\$ 0,61	R\$ 207,40
149	150	Ampola	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL 1ML	R\$ 1,78	R\$ 267,00
150	1500	Ampola	OXACILINA 500 MG INJETÁVEL	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
151	2000	Ampola	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	R\$ 5,96	R\$ 11.920,00
152	800	Ampola	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	R\$ 6,01	R\$ 4.808,00
153	1000	Ampola	PENICILINA POTÁSSICA CRISTALINA 5000UI	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
154	3000	Unidade	SULFAMETOXAZOL TRIMETROPRINA COMPRIMIDO 400MG/80MG	R\$ 0,23	R\$ 690,00
155	600	Frasco	SULFAMETOXAZOL TRIMETROPRINA SUSPENSÃO	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00
156	500	Comprimido	TETRACICLINA DRAGEAS 500MG	R\$ 0,74	R\$ 370,00
157	5000	Comprimido	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. (AMPLICTIL)	R\$ 0,12	R\$ 600,00
158	1000	Ampola	PROMETAZINA 50MG/ML INJ.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE I					R\$ 329.025,20
LOTE 02- MEDICAMENTOS ESPECIAIS CONTROLADOS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



1	2500	Comprimido	ÁCIDO VALPROICO 250MG	R\$ 0,37	R\$ 925,00
2	2500	Comprimido	ÁCIDO VALPROICO 500MG	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
3	550	Ampola	ADRENALINA INJEÇÃO	R\$ 4,13	R\$ 2.271,50
4	4000	Comprimido	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
5	500	Ampola	ATROPINA 0,25 MG/ML	R\$ 0,66	R\$ 330,00
6	2200	Comprimido	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 748,00
7	60	Ampola	BIPERIDENO 5MG/ML	R\$ 2,24	R\$ 134,40
8	2200	Comprimido	BROMAZEPAM 3MG	R\$ 0,31	R\$ 682,00
9	3000	Comprimido	CARBAMAZEPINA 400MG	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
10	3240	Comprimido	CLONAZEPAN 0,5 MG	R\$ 0,36	R\$ 1.166,40
11	4240	Comprimido	CLONAZEPAN 2MG	R\$ 0,15	R\$ 636,00
12	300	Ampola	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML INJETÁVEL	R\$ 0,47	R\$ 141,00
13	12	Ampola	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	R\$ 9,86	R\$ 118,32
14	30	Ampola	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML	R\$ 47,92	R\$ 1.437,60
15	1400	Comprimido	CLORIDRATO DE CLOPIDROGREL 75 MG	R\$ 0,65	R\$ 910,00
16	2000	Comprimido	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 560,00
17	5000	Comprimido	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
18	250	Ampola	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG INJETÁVEL	R\$ 2,02	R\$ 505,00
19	200	Ampola	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1 MG/ML	R\$ 2,94	R\$ 588,00
20	120	Ampola	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	R\$ 4,12	R\$ 494,40
21	30	Caixa	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML (NARCAN) CAIXA COM 10 AMPOLAS	R\$ 54,42	R\$ 1.632,60
22	30	Caixa	CLORIDRATO DE PETIDINA SC 50MG/ML (DOLOSAL) CAIXA COM 25 AMPOLAS	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10
23	80	Ampola	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ 2ML	R\$ 1,67	R\$ 133,60
24	150	Ampola	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ 1ML	R\$ 1,49	R\$ 223,50
25	4000	Comprimido	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 480,00
26	2000	Ampola	DIAZEPAN 10 MG AMPOLAS	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
27	3000	Comprimido	DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDOS	R\$ 0,09	R\$ 270,00
28	2500	Comprimido	DIVALPROATO DE SODIO 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 1,97	R\$ 4.925,00
29	100	Ampola	DOBUTAMINA 250 MG/ 20ML INJETAVEL	R\$ 4,04	R\$ 404,00
30	400	Ampola	DOLANTINA INJETAVEL 50MG/ML	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
31	300	Ampola	DOPAMINA 5 MG/ML INJETAVEL	R\$ 2,05	R\$ 615,00
32	200	Ampola	DROPERIDOL 2,5 MG/ML AMPOLA 1ML	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
33	20	Ampola	ETOMINATO 2MG/ML	R\$ 10,78	R\$ 215,60



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



5	4000	Ampola	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/ 500ML	R\$ 4,10	16.400,00
6	200	Ampola	SORO RINGER COM LACTADO COM 500ML	R\$ 4,81	962,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 70.699,00
LOTE IV-MATERIAL MDICO HOSPITALAR					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAOES DOS PRODUTOS/SERVIOS	VALOR MDIO UNITRIO - R\$	VALOR MDIO TOTAL - R\$
1	200	Pacote	ABAIXADOR DE LINGUA 0 PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
2	250	Unidade	ABOCAT N 14	R\$ 1,99	R\$ 497,50
3	250	Unidade	ABOCAT N 16	R\$ 1,93	R\$ 482,50
4	250	Unidade	ABOCAT N 18	R\$ 1,91	R\$ 477,50
5	380	Unidade	ABOCAT N 20	R\$ 1,84	R\$ 699,20
6	380	Unidade	ABOCAT N 22	R\$ 1,74	R\$ 661,20
7	380	Unidade	ABOCAT N 24	R\$ 1,06	R\$ 402,80
8	100	Litro	ACIDO ACTICO 3% FRASCO 1000ML	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00
9	170	Litro	GUA DESTILADA 1000ML	R\$ 7,87	R\$ 1.337,90
10	600	Litro	AGUA OXIGENADA 10V 1000ML	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00
11	13000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 13X4,5	R\$ 0,06	R\$ 780,00
12	4000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 20X5,5	R\$ 0,11	R\$ 440,00
13	18000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 25X7	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
14	9000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 25X8	R\$ 0,06	R\$ 540,00
15	3000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 30X7	R\$ 0,09	R\$ 270,00
16	9000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 30X8	R\$ 0,09	R\$ 810,00
17	12000	Unidade	AGULHA DESCARTVEL 40X12	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
18	1400	Unidade	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12,7MM	R\$ 3,07	R\$ 4.298,00
19	130	Caixa	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM CAIXA	R\$ 96,24	R\$ 12.511,20
20	300	Frasco	LCOOL A 70% EM GEL 430G	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00
21	800	Litro	LCOOL A 70% FRASCO COM 1000ML	R\$ 5,23	R\$ 4.184,00
22	300	Frasco	LCOOL ABSOLUTO FRASCO COM 1000ML	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
23	280	Pacote	ALGODO HIDRFILO 500G	R\$ 9,37	R\$ 2.623,60
24	10	Unidade	APARELHO PARA GLICEMIA	R\$ 66,65	R\$ 666,50
25	400	Pacote	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
26	400	Pacote	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00
27	400	Pacote	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M 13 FIOS COM 12	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
28	30	Unidade	BATERIA PARA GLICOSMETRO	R\$ 6,75	R\$ 202,50
29	40	Unidade	BOLSA PARA GUA QUENTE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
30	150	Unidade	BOLSA PARA COLOSTOMIA	R\$ 12,82	R\$ 1.923,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



34	200	Ampola	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML ML AMP	R\$ 2,64	R\$ 528,00
35	100	Ampola	FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2ML	R\$ 2,94	R\$ 294,00
36	20	Ampola	FENTANIL 0,05 MG/ML	R\$ 3,13	R\$ 62,60
37	20	Ampola	FLUMAZENIL 0,5 MG/ML	R\$ 15,43	R\$ 308,60
38	4000	Comprimido	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 360,00
39	100	Unidade	GARDENAL 200MG INJETAVEL	R\$ 1,78	R\$ 178,00
40	6000	Comprimido	HALDOL 5MG	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
41	550	Ampola	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	R\$ 7,14	R\$ 3.927,00
42	40	Ampola	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML INJETAVEL	R\$ 2,15	R\$ 86,00
43	700	Comprimido	LAMOTRIGINA 50MG	R\$ 1,21	R\$ 847,00
44	450	Ampola	LIDOCAINA 2% 20ML S/V INJETAVEL	R\$ 3,70	R\$ 1.665,00
45	250	Ampola	LIDOCAINA 2% 5ML S/V INJETAVEL	R\$ 3,19	R\$ 797,50
46	600	Ampola	LIDOCAINA 2% 20ML C/V INJETAVEL	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
47	210	Bisnaga	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	R\$ 3,32	R\$ 697,20
48	400	Comprimido	LORAZEPAN 2MG COMPRIMIDO	R\$ 7,64	R\$ 3.056,00
49	30	Ampola	MIDAZOLAM 15 MG/3ML AMPOLA	R\$ 1,49	R\$ 44,70
50	30	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLAS	R\$ 2,09	R\$ 62,70
51	150	Comprimido	MISOPROSTOL 200MG	R\$ 48,95	R\$ 7.342,50
52	100	Comprimido	MISOPROSTOL 25MCG	R\$ 16,34	R\$ 1.634,00
53	120	Comprimido	MORFINA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,74	R\$ 88,80
54	100	Ampola	MORFINA 1MG/ML INJETAVEL	R\$ 6,04	R\$ 604,00
55	50	Ampola	MORFINA AMPOLA 10MG/ML	R\$ 3,54	R\$ 177,00
56	4000	Comprimido	PAROXETINA 20MG	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00
57	440	Comprimido	RESPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	R\$ 0,48	R\$ 211,20
58	80	Ampola	TIOPIENTAL 1,0G INJETAVEL	R\$ 34,88	R\$ 2.790,40
59	60	Ampola	TIOPIENTAL SÓDICO 0,5G	R\$ 28,29	R\$ 1.697,40
60	120	Frasco	XILOCAÍNA GEL	R\$ 13,47	R\$ 1.616,40
VALOR ESTIMADO DO LOTE II					R\$ 70.440,02
LOTE III- SOROS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	800	Unidade	SORO DE REHIDRATAÇÃO ORAL	R\$ 1,09	R\$ 872,00
2	3500	Ampola	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	R\$ 3,47	R\$ 12.145,00
3	5000	Ampola	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
4	4000	Ampola	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500ML	R\$ 4,83	R\$ 19.320,00

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



31	40	Unidade	BOLSA PARA GELO TAMANHO G	R\$ 46,93	R\$ 1.877,20
32	15	Unidade	CABO PARA BISTURI DE LAMINA	R\$ 11,64	R\$ 174,60
33	30	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	R\$ 4,98	R\$ 149,40
34	30	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº2	R\$ 4,98	R\$ 149,40
35	10	Unidade	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	R\$ 13,90	R\$ 139,00
36	250	Unidade	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6	R\$ 0,64	R\$ 160,00
37	350	Unidade	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	R\$ 1,02	R\$ 357,00
38	350	Unidade	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	R\$ 1,11	R\$ 388,50
39	2200	Unidade	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00
40	100	Unidade	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO ADULTO 200ML	R\$ 2,69	R\$ 269,00
41	100	Unidade	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO EM PVC	R\$ 4,54	R\$ 454,00
42	40	Unidade	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO 100ML	R\$ 0,69	R\$ 27,60
43	40	Unidade	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO 100ML	R\$ 0,61	R\$ 24,40
44	500	Unidade	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, DE PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00
45	400	Pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS	R\$ 14,18	R\$ 5.672,00
46	400	Pacote	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM CM 9 FIOS	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
47	40	Kit	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA COM ELÁSTICO.	R\$ 7,67	R\$ 306,80
48	20	Kit	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO USO INDIVIDUAL	R\$ 6,74	R\$ 134,80
49	3000	Unidade	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
50	3000	Unidade	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
51	25	Pacote	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA DE USO ÚNICO ESTÉRIL.	R\$ 17,78	R\$ 444,50
52	700	Rolo	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M	R\$ 5,27	R\$ 3.689,00
53	100	Rolo	ESPARADRAPO MICROPORE, ANTIALÉRGICO 50MM X 10M	R\$ 8,42	R\$ 842,00
54	150	Pacote	ESPATULA DE AYRES DESCARTÁVEL PCT COM 100	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00
55	1500	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE	R\$ 2,13	R\$ 3.195,00
56	1500	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO.	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
57	1500	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
58	50	Litro	ÉTER ETÍLICO	R\$ 33,43	R\$ 1.671,50
59	1600	Unidade	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	R\$ 1,27	R\$ 2.032,00
60	1600	Unidade	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	R\$ 1,37	R\$ 2.192,00
61	55	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CX 24	R\$ 111,44	R\$ 6.129,20
62	55	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 1.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 111,44	R\$ 6.129,20
63	55	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 111,44	R\$ 6.129,20
64	55	Caixa	FIO CATGUT CROMADO 3.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 111,44	R\$ 6.129,20



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



65	55	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES N. 0 COM AGULHA CX 24	R\$ 106,43	R\$ 5.853,65
66	55	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES N. 1.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 78,66	R\$ 4.326,30
67	55	Unidade	FIO CATGUT SIMPLES N. 2.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 127,72	R\$ 7.024,60
68	55	Caixa	FIO CATGUT SIMPLES N. 3.0 COM AGULHA CX 24	R\$ 75,34	R\$ 4.143,70
69	55	Caixa	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA	R\$ 35,50	R\$ 1.952,50
70	55	Caixa	FIO MONONYLON 1.0 COM AGULHA	R\$ 56,35	R\$ 3.099,25
71	55	Caixa	FIO MONONYLON 2.0 COM AGULHA	R\$ 52,35	R\$ 2.879,25
72	55	Caixa	FIO MONONYLON 3.0 COM AGULHA	R\$ 36,58	R\$ 2.011,90
73	55	Caixa	FIO MONONYLON 4.0 COM AGULHA	R\$ 53,88	R\$ 2.963,40
74	55	Caixa	FIO MONONYLON 5.0 COM AGULHA	R\$ 36,20	R\$ 1.991,00
75	55	Caixa	FIO MONONYLON 6.0 COM AGULHA	R\$ 30,98	R\$ 1.703,90
76	400	Unidade	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19 MM X 50 MTS	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
77	400	Unidade	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MTS	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00
78	10	Litro	FORMOL 10%	R\$ 13,23	R\$ 132,30
79	20	Litro	FORMOL 40%	R\$ 14,87	R\$ 297,40
80	40	Pacote	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE	R\$ 13,61	R\$ 544,40
81	40	Unidade	FRALDÃO DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES, PARA PESO SUPERIOR A 70 KG	R\$ 15,00	R\$ 600,00
82	1200	Rolo	GAZE 91 CM X 91 M	R\$ 16,32	R\$ 19.584,00
83	25	Galão	GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS	R\$ 33,62	R\$ 840,50
84	120	Pacote	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 9,77	R\$ 1.172,40
85	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 29,65	R\$ 237,20
86	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 29,89	R\$ 239,12
87	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 25,02	R\$ 200,16
88	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº20 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 41,26	R\$ 330,08
89	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 33,41	R\$ 267,28
90	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº23 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 32,25	R\$ 258,00
91	8	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 36,58	R\$ 292,64
92	2000	Unidade	LANCETA PARA GLICEMIA	R\$ 0,24	R\$ 480,00
93	15	Pacote	LATEX PARA GARROTE COM 15M PACOTE	R\$ 22,66	R\$ 339,90
94	75	Metro	LATEX PARA OXIGÊNIO Nº 204	R\$ 5,79	R\$ 434,25
95	25	Litro	LUGOL 5% 1000ML	R\$ 84,74	R\$ 2.118,50
96	1700	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	R\$ 1,29	R\$ 2.193,00
97	600	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	R\$ 1,28	R\$ 768,00
98	1500	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
99	300	Caixa	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 31,28	R\$ 9.384,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



100	450	Caixa	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 26,98	R\$ 12.141,00
101	450	Caixa	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 28,18	R\$ 12.681,00
102	250	Unidade	MÁSCARA BICO DE PATO	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00
103	150	Caixa	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
104	10	Unidade	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PARA OXIGÊNIO ADULTO	R\$ 19,45	R\$ 194,50
105	20	Unidade	NOVOPEN 3 4 ML CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	R\$ 115,86	R\$ 2.317,20
106	8	Frasco	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100ML	R\$ 21,48	R\$ 171,84
107	2000	Folha	PAPEL CREPADO 120 X 120CM	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
108	500	Folha	PAPEL CREPADO 60 X 60CM	R\$ 1,06	R\$ 530,00
109	20	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 METROS	R\$ 118,77	R\$ 2.375,40
110	20	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS	R\$ 117,32	R\$ 2.346,40
111	20	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TUBULAR 15CM X 100M	R\$ 95,88	R\$ 1.917,60
112	50	Rolo	PAPEL PARA ECG 58X30	R\$ 6,67	R\$ 333,50
113	50	Rolo	PAPEL PARA ECG 80 X 30	R\$ 11,25	R\$ 562,50
114	30	Unidade	POVIDINE DERMANTE POLIVINIL PIRROLIDONA 1000ML	R\$ 20,38	R\$ 611,40
115	30	Litro	POVIDINE TÓPICO POLIVINILPIRROLIDONA 1000ML	R\$ 38,88	R\$ 1.166,40
116	500	Caixa	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSON COM 144 UN	R\$ 50,35	R\$ 25.175,00
117	70	Litro	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO	R\$ 9,83	R\$ 688,10
118	2000	Pacote	SACOS PLÁSTICOS BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60L	R\$ 15,05	R\$ 30.100,00
119	3500	Unidade	SCALP Nº19	R\$ 0,29	R\$ 1.015,00
120	3500	Unidade	SCALP Nº21	R\$ 0,29	R\$ 1.015,00
121	3500	Unidade	SCALP Nº23	R\$ 0,18	R\$ 630,00
122	3000	Unidade	SCALP Nº25	R\$ 0,23	R\$ 690,00
123	3000	Unidade	SCALP Nº27	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
124	12000	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00
125	9000	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
126	9000	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	R\$ 0,64	R\$ 5.760,00
127	9000	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
128	9000	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
129	900	Unidade	SERINGA PARA INSULINA 100UL	R\$ 0,28	R\$ 252,00
130	700	Unidade	SONDA DE FOLEY Nº14 (2VIAS)	R\$ 4,23	R\$ 2.961,00
131	700	Unidade	SONDA DE FOLEY Nº16 (2VIAS)	R\$ 4,96	R\$ 3.472,00
132	700	Unidade	SONDA DE FOLEY Nº18 (2VIAS)	R\$ 4,96	R\$ 3.472,00
133	200	Unidade	SONDA DE FOLEY Nº20 (2VIAS)	R\$ 4,96	R\$ 992,00
134	200	Unidade	SONDA DE FOLEY Nº22 (2VIAS)	R\$	R\$



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



135	20	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7	4,61 R\$	922,00 R\$
136	20	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	6,33 R\$	126,60 R\$
137	20	Unidade	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8	6,33 R\$	126,60 R\$
138	40	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	8,87 R\$	177,40 R\$
139	50	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	0,92 R\$	36,80 R\$
140	50	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	0,98 R\$	49,00 R\$
141	150	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	1,17 R\$	58,50 R\$
142	170	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	1,27 R\$	190,50 R\$
143	170	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	1,33 R\$	226,10 R\$
144	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	1,35 R\$	229,50 R\$
145	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	1,61 R\$	48,30 R\$
146	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº22	1,67 R\$	50,10 R\$
147	20	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	1,96 R\$	58,80 R\$
148	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	1,06 R\$	21,20 R\$
149	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	1,18 R\$	35,40 R\$
150	40	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	1,40 R\$	42,00 R\$
151	80	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	1,52 R\$	60,80 R\$
152	80	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	1,74 R\$	139,20 R\$
153	50	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	1,84 R\$	147,20 R\$
154	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	2,06 R\$	103,00 R\$
155	30	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22	2,46 R\$	73,80 R\$
156	10	Unidade	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº8	2,83 R\$	84,90 R\$
157	10	Unidade	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº12	11,05 R\$	110,50 R\$
158	55	Unidade	SONDA TRAQUEAL Nº12	11,05 R\$	110,50 R\$
159	55	Unidade	SONDA TRAQUEAL Nº16	1,05 R\$	57,75 R\$
160	55	Unidade	SONDA TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO Nº6	1,25 R\$	68,75 R\$
161	45	Unidade	SONDA URETRAL Nº06	0,55 R\$	30,25 R\$
162	45	Unidade	SONDA URETRAL Nº08	0,91 R\$	40,95 R\$
163	45	Unidade	SONDA URETRAL Nº10	0,99 R\$	44,55 R\$
164	45	Unidade	SONDA URETRAL Nº12	1,08 R\$	48,60 R\$
165	110	Unidade	SONDA URETRAL Nº14	1,18 R\$	53,10 R\$
166	110	Unidade	SONDA URETRAL Nº16	1,23 R\$	135,30 R\$
167	70	Unidade	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	1,60 R\$	176,00 R\$
168	20	Unidade	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	26,10 R\$	1.827,00 R\$
169	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº9	69,77 R\$	1.395,40 R\$



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



				4,52	45,20
170	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2	R\$ 5,09	R\$ 50,90
171	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	R\$ 5,59	R\$ 55,90
172	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	R\$ 3,52	R\$ 35,20
173	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	R\$ 4,06	R\$ 40,60
174	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	R\$ 3,62	R\$ 36,20
175	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	R\$ 5,30	R\$ 53,00
176	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	R\$ 5,77	R\$ 57,70
177	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	R\$ 6,50	R\$ 65,00
178	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	R\$ 6,82	R\$ 68,20
179	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	R\$ 6,50	R\$ 65,00
180	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	R\$ 8,09	R\$ 80,90
181	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	R\$ 8,59	R\$ 85,90
182	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	R\$ 7,36	R\$ 73,60
183	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5	R\$ 8,30	R\$ 83,00
184	110	Unidade	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	R\$ 34,01	R\$ 3.741,10
185	10	Unidade	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	R\$ 26,97	R\$ 269,70
186	30	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	R\$ 4,98	R\$ 149,40
187	30	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	R\$ 4,98	R\$ 149,40
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 364.322,57
LOTE V- MATERIAL DE LABORATÓRIO					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	1500	Unidade	COPO PARA COLETA DE ESCARRO	R\$ 0,32	R\$ 480,00
2	4	Kit	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL E NEELSEN	R\$ 73,09	R\$ 292,36
3	10	Frasco	EDTA FRASCO COM 20 ML	R\$ 5,84	R\$ 58,40
4	10	Unidade	ESTANTE PARA 40 TUBOS	R\$ 49,02	R\$ 490,20
5	5	Litro	ÉTER ETÍLICO	R\$ 61,48	R\$ 307,40
6	10	Caixa	FITA PARA URINA COM 10 PARÂMETROS CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 45,71	R\$ 457,10
7	7	Frasco	GLISTAB COM 20 ML	R\$ 6,21	R\$ 43,47
8	12	Kit	KIT ÁCIDO ÚRICO	R\$ 53,49	R\$ 641,88
9	5	Kit	KIT ASO LÁTEX COMPLETO	R\$ 161,39	R\$ 806,95
10	12	Kit	KIT BHCG TESTE DE GRAVIDEZ NO SANGUE COM 25 TESTE	R\$ 42,62	R\$ 511,44
11	30	Kit	COLESTEROL TOTAL KIT	R\$ 119,97	R\$ 3.599,10
12	12	Kit	KIT P/DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA	R\$ 33,19	R\$ 398,28
13	12	Kit	KIT GLICOSE 500ML	R\$ 51,20	R\$ 614,40
14	10	Kit	KIT FATOR REUMATÓIDE	R\$	R\$



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



15	10	Kit	KIT P/DET. DE PCR	128,50	1.285,00	
				R\$	R\$	
				102,67	1.026,70	
16	30	Kit	KIT TRIGLICERIDES COM 200 ML	R\$	R\$	
				185,10	5.553,00	
17	10	Kit	KIT ÚREIA COM 200 ML	R\$	R\$	
				158,02	1.580,20	
18	4	Kit	KIT VDRL PARA 300 TESTE	R\$	R\$	
				84,44	337,76	
19	4	Caixa	LAMINULA P/ CÂMARA DE NEUBAUER	R\$	R\$	
				34,73	138,92	
20	7	Caixa	MASSA SELANTE MICROHEMATOCRITO 18 G	R\$	R\$	
				21,97	153,79	
21	3	Frasco	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100 ML	R\$	R\$	
				23,21	69,63	
22	5	Kit	KIT TESTE RÁPIDO HIV	R\$	R\$	
				222,76	1.113,80	
23	3	Unidade	PLACA DE VIDRO ESCAVADA PARA VDRL	R\$	R\$	
				56,27	168,81	
24	5	Pacote	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 100 UND	R\$	R\$	
				13,43	67,15	
25	6	Unidade	CRONÔMETRO DIGITAL DE USO GERAL EM LABORATÓRIOS	R\$	R\$	
				99,23	595,38	
26	10	Frasco	SORO ANTI A COM 10 ML	R\$	R\$	
				28,57	285,70	
27	10	Frasco	SORO ANTI AB COM 10 ML	R\$	R\$	
				33,48	334,80	
28	10	Frasco	SORO ANTI B COM 10 ML	R\$	R\$	
				36,10	361,00	
29	10	Frasco	SORO ANTI D COM 10 ML	R\$	R\$	
				61,52	615,20	
30	5	Caixa	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO COM 500 UND	R\$	R\$	
				21,84	109,20	
31	50	Unidade	TUBO CÔNICO PARA URINA	R\$	R\$	
				0,90	45,00	
32	1000	Unidade	TUBO DE HEMÓLISE 12 X 75 DE VIDRO	R\$	R\$	
				0,75	750,00	
33	400	Unidade	TUBO DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE 12 X 75 COM TAMPA	R\$	R\$	
				0,42	168,00	
34	12	Caixa	TUBO VÁCUO COM EDTA TAMPA ROXA OU LILÁS	R\$	R\$	
				58,33	699,96	
35	9	Litro	ÁLCOOL ETÍLICO	R\$	R\$	
				9,20	82,80	
36	200	Unidade	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML	R\$	R\$	
				0,44	88,00	
37	5000	Unidade	TUBO A VÁCUO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR 5ML	R\$	R\$	
				0,72	3.600,00	
38	100	Caixa	AGULHA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 7 C/100	R\$	R\$	
				40,14	4.014,00	
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$	
						31.944,78
LOTE VI- RAO X						
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$	
1	20	Pacote	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT COM 500G	R\$	R\$	
				11,82	236,40	
2	100	Unidade	ATADURA GESSADA 10CM	R\$	R\$	
				1,40	140,00	
3	200	Unidade	ATADURA GESSADA 15CM	R\$	R\$	
				1,93	386,00	
4	100	Unidade	ATADURA GESSADA 20CM	R\$	R\$	
				4,07	407,00	
5	1	Unidade	AVENTAL DE CHUMBO	R\$	R\$	
				419,80	419,80	
6	1	Unidade	CHASSI RADIOGRÁFICO 24 X 30CM COM ECRAN	1.525,11	R\$	
					1.525,11	
7	1	Unidade	CHASSI RADIOGRÁFICO 30X40CM	R\$	R\$	
				521,47	521,47	
8	8	Unidade	COLGADURA 24X30 CM INOX	R\$	R\$	

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



				147,87	1.182,96
9	8	Unidade	COLGADURA 30X40CM INOX	R\$ 171,32	R\$ 1.370,56
10	8	Unidade	COLGADURA 35X35CM INOX	R\$ 123,63	R\$ 989,04
11	15	Caixa	FILME PARA RAO X 24X30 COM 100 UNIDADES	R\$ 213,67	R\$ 3.205,05
12	15	Caixa	FILME PARA RAO X 30X40 COM 100 UNIDADES	R\$ 237,22	R\$ 3.558,30
13	15	Caixa	FILME PARA RAO X 35X35 COM 100 UNIDADES	R\$ 350,66	R\$ 5.259,90
14	20	Galão	FIXADOR PARA RAO X COM 38 LITROS	R\$ 168,34	R\$ 3.366,80
15	1	Unidade	PROTECTOR DE TIREÓIDE AD 0,50MM PB ADULTO	R\$ 212,07	R\$ 212,07
VALOR ESTIMADO DO LOTE VI					R\$ 22.780,46
LOTE VII- PERMANENTE					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	2	Pacote	ELETRODOS MODELO ADULTO DESCARTAVEL PARA CARDIOVERSOR EFICAZ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	R\$ 25,57	R\$ 51,14
2	40	Unidade	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
3	20	Unidade	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	R\$ 77,96	R\$ 1.559,20
4	30	Unidade	ESTETOSCOPIO ADULTO	R\$ 74,17	R\$ 2.225,10
5	15	Unidade	ESTETOSCOPIO INFANTIL	R\$ 72,37	R\$ 1.085,55
6	9	Unidade	LARINGOSCOPIO	R\$ 492,49	R\$ 4.432,41
7	30	Unidade	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO	R\$ 219,15	R\$ 6.574,50
8	8	Unidade	INALADOR (NEBULIZADOR) PORTATIL	R\$ 178,04	R\$ 1.424,32
9	8	Unidade	OTOSCOPIO LED FIBRA OPTICA VISIO 2000 COM ESTOJO	R\$ 527,33	R\$ 4.218,64
10	8	Unidade	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	R\$ 1.426,55	R\$ 11.412,40
11	30	Unidade	TERMOMETRO DIGITAL PORTATIL	R\$ 49,93	R\$ 1.497,90
12	6	Unidade	OFTALMOSCOPIO CONVENCIONAL 2,5V VISIO 2000 COM ESTOJO E LAMPADA	R\$ 665,93	R\$ 3.995,58
13	10	Unidade	PINÇA HALSTEAD CURVA 12CM	R\$ 28,74	R\$ 287,40
14	10	Unidade	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM	R\$ 34,67	R\$ 346,70
15	10	Unidade	PINÇA ANATÔMICA 12CM	R\$ 18,67	R\$ 186,70
16	10	Unidade	PINÇA DENTE DE RATO	R\$ 36,60	R\$ 366,00
17	500	Unidade	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO	R\$ 1,39	R\$ 695,00
18	1	Unidade	BIOMBO DE CHUMBO PLUMBÍFERO CURVO	R\$ 1.888,35	R\$ 1.888,35
19	1	Unidade	CARRO DE EMERGENCIA O ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE 4 RODIZIOS DE 3	R\$ 1.816,73	R\$ 1.816,73
VALOR ESTIMADO DO LOTE VII					R\$ 46.763,62
LOTE VIII- MATERIAL FISIOTERAPEUTICO					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	1	Unidade	BARRA PARALELA PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO	R\$ 1.310,04	R\$ 1.310,04



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



2	3	Unidade	CADEIRA DE RODAS COM PNEU MACIO	R\$ 380,06	R\$ 1.140,18
3	2	Unidade	DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITAÇÃO	R\$ 479,93	R\$ 959,86
4	15	Unidade	ELETRODO DE SILICONE 0 5X5CM	R\$ 28,83	R\$ 432,45
5	10	Unidade	ELETRODO DE SILICONE 0 7X5CM	R\$ 6,10	R\$ 61,00
6	4	Unidade	ESCADA AUXILIAR METAL	R\$ 138,81	R\$ 555,24
7	1	Unidade	ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L 3 DEGRAUS	1,624,56	R\$ 1.624,56
8	2	Unidade	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM	R\$ 594,90	R\$ 1.189,80
9	2	Unidade	INFRAVERMELHO DE MESA	R\$ 334,73	R\$ 669,46
10	1	Unidade	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL	R\$ 706,91	R\$ 706,91
11	2	Unidade	LASERPULSE IBRAMED 0 APARELHO DE LASER E CANETA 830Nm INFRAVERMELHO	2,436,00	R\$ 4.872,00
12	4	Unidade	MACA DE MASSAGEM FIXA COM ALTURA REGULAVEL	R\$ 615,82	R\$ 2.463,28
13	2	Unidade	NEURODYN COMPACT COM APARELHO DE TENS, FES E RUSSA	1,973,83	R\$ 3.947,66
14	1	Unidade	NEURODYN PORTTIL COM APARELHO DE TENS FES BURST 2 CANAIS	R\$ 849,50	R\$ 849,50
15	2	Unidade	NEW SHAKER COM TERAPIA VIBRATORIA EXPIRATORIA PARA MOBILIZAÇÃO	R\$ 58,23	R\$ 116,46
16	4	Unidade	RESPIRON CLASSIC	R\$ 65,97	R\$ 263,88
17	2	Unidade	SONOPULSE Iii COM APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3Mhz	1,509,33	R\$ 3.018,66
18	2	Unidade	TÁBUA 0 ESCADA DIGITAL PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITAÇÃO ORTOPÉDICA	R\$ 139,55	R\$ 279,10
VALOR ESTIMADO DO LOTE VIII					R\$ 24.460,04
LOTE IX- MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	200	Caixa	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4%, VASO-CONSTRICTOR: EPINEFRINA 1: 100.000	R\$ 86,22	R\$ 17.244,00
2	200	Caixa	PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 ui/ML	R\$ 58,32	R\$ 11.664,00
3	1000	Caixa	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE LINDOCAINA E VASOCONSTRICTOR: FENILEFRINA 1: 100.000	R\$ 42,53	R\$ 42.530,00
4	200	Caixa	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRICTOR, TUBETE EM CRISTAL 1,8ml	R\$ 110,21	R\$ 22.042,00
5	500	Unidade	ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% EFEITO RAPIDO, SABOR MORANGO OU TUTI-FRUTI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12g	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE IX					R\$ 97.855,00
LOTE X- MATERIAIS ODONTOLÓGICOS/ INSUMOS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	100	Pacote	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA; PARA USO ODONTOLOGICO; SORTIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 5,06	R\$ 506,00
2	800	Unidade	ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLOGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL, COR AZUL E INDICADO PARA CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (ESMALTE + DENTINA) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA COM 2,5M	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



3	300	Unidade	MONOCOMPONENTE (PRIME+BOND), FOTOPOLIMERIZAVEL, COM FLUOR, PARA EMALTE E DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM UNICO FRASCO. CONTEUDO 4ML	R\$ 20,60	R\$ 6.180,00
4	50	Litro	ÁGUA OXIGENADA -10 VOLUME ACONDICIONADA EM FRASCO; USO ODONTOLÓGICO	R\$ 5,96	R\$ 298,00
5	300	Caixa	AGULHA DESCATÁVEL 20X 5,5mm CAIXA COM 100 24G	R\$ 8,83	R\$ 2.649,00
6	500	Caixa	AGULHA GENGIVAL CURTA- CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 27,02	R\$ 13.510,00
7	200	Caixa	AGULHA GENGIVAL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00
8	300	Caixa	AMALGAMA EM CAPSULA- CAIXA COM 50 UNIDADES. RENDE: 1 PORÇÃO; COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCURIO	R\$ 123,14	R\$ 36.942,00
9	150	Caixa	AMALGAMA EM CAPSULA- CAIXA COM 50 UNIDADES. RENDE: 2 PORÇÕES; COMPOSIÇÃO: 56% PRATA, 27,9% ESTANHO, 15,4% COBRE E 47,9% DE MERCURIO	R\$ 194,30	R\$ 29.145,00
10	4000	Pacote	ALGODAO EM ROLOS- PACOTE COM 100 UNIDADES PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO	R\$ 2,73	R\$ 10.920,00
11	300	Rolo	ALGODAO HIDROFILICO, EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPCTO DE ASPECTO HOMOGÊNICO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO E	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
12	600	Frasco	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH- FRASCO	R\$ 14,78	R\$ 8.868,00
13	300	Litro	ANTISSÉPTICO BUCAL- CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% DE FLUORETO DE SODIO; GLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; SABOR VARIADO	R\$ 21,71	R\$ 6.513,00
14	600	Pacote	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND	R\$ 16,32	R\$ 9.792,00
15	150	Caixa	BICARBONATO DE SODIO, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 36,92	R\$ 5.538,00
16	250	Bloco	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO; DUPLA FACE; USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE COM 12 FOLHAS	R\$ 2,10	R\$ 525,00
17	500	Pacote	COMPRESSA DE GASE- 09 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM	R\$ 15,14	R\$ 7.570,00
18	1500	Unidade	CREME DENTAL COM FLUOR	R\$ 4,06	R\$ 6.090,00
19	26	Caixa	CUNHA DE MADEIRA, ANATOMICA CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 8,78	R\$ 228,28
20	50	Litro	DEGERMANTE PVPI	R\$ 25,54	R\$ 1.277,00
21	150	Frasco	DESSENSIBILIZADOR DENTARIO	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00
22	300	Litro	DESINFETANTE- GERMI RIO	R\$ 15,37	R\$ 4.611,00
23	250	Litro	DETERGENTE ENZIMATICO	R\$ 35,46	R\$ 8.865,00
24	30	Unidade	ESCOVA EM AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS; COM COPO PLÁSTICO; CAPA PROTETORA DE MECANISMO RETRÁTIL	R\$ 5,78	R\$ 173,40
25	5000	Unidade	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS RETAS, ARREDONDADAS E MACIAS	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
26	3000	Unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS RETAS, MACIAS E ARREDONDADAS	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
27	500	Unidade	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO; TIPO PINCEL; MACIA; EXTREMIDADE PLANA; PEQUENA	R\$ 1,55	R\$ 775,00
28	50	Frasco	EVIDENCIADOR DE PLACA, FRASCO COM 10 ML	R\$ 6,32	R\$ 316,00
29	1000	Bloco	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA- PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 8,47	R\$ 8.470,00
30	200	Rolo	FILME DE PVC/ ROLO 28X30	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00

me



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



31	200	Unidade	FIO DENTAL- EMBALAGEM COM 100 METROS	R\$ 3,57	R\$ 714,00
32	250	Caixa	FIO DE SUTURA USO ODONTOLOGICO AGULHADO (2.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 24,95	R\$ 6.237,50
33	250	Caixa	FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLOGICO AGULHADO (3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 26,03	R\$ 6.507,50
34	100	Unidade	FITA MATRIZ 5MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	R\$ 2,03	R\$ 203,00
35	100	Unidade	FITA MATRIZ 7MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	R\$ 2,03	R\$ 203,00
36	1000	Unidade	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
37	400	Pacote	FIXADOR PARA RAO X ODONTOLOGICO	R\$ 17,47	R\$ 6.988,00
38	200	Frasco	FORMOCRESOL- FRASCO COM 10 ML	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
39	500	Frasco	FLUOR EM GEL ACIDULADO FRASCO COM 200ML	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
40	5	Quilograma	FLUORETO DE SODIO 2% EM PÓ	R\$ 91,14	R\$ 455,70
41	50	Unidade	ENDO ICE PARA TESTE DE SENSIBILIDADE	R\$ 36,88	R\$ 1.844,00
42	200	Unidade	HIDROXIDO DE CALCIO EM PÓ (P.A) EMBALAGEM COM 10G	R\$ 4,45	R\$ 890,00
43	50	Unidade	HIDROXIDO DE CALCIO PRÓ-ANÁLISE EMBALAGEM 10G	R\$ 4,26	R\$ 213,00
44	100	Frasco	HIPOCLORITO 1% SOLUÇÃO DE MILTON- FRASCO COM 10ML	R\$ 4,37	R\$ 437,00
45	300	Kit	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	R\$ 38,35	R\$ 11.505,00
46	50	Caixa	LÂMINA DE BISTURI DESCATAVEL Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 38,69	R\$ 1.934,50
47	100	Kit	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	R\$ 84,87	R\$ 8.487,00
48	50	Caixa	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 30,10	R\$ 1.505,00
49	200	Frasco	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO (CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO), FRASCO COM 200ML	R\$ 21,58	R\$ 4.316,00
50	500	Embalagem	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
51	20	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM ARMAÇÃO EM ARCO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; COM PELICULA ANTI-EMBACANTE; CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÃO	R\$ 6,44	R\$ 128,80
52	10	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA PROTEÇÃO DE LUZ LARANJA; PARA PROTEÇÃO DE LUZ DE FOTOPOLIMERIZADOR	R\$ 18,29	R\$ 182,90
53	500	Unidade	PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
54	50	Caixa	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL- CAIXA COM 150 UNIDADES	R\$ 144,31	R\$ 7.215,50
55	20	Caixa	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL- INFANTIL CAIXA COM 100	R\$ 211,95	R\$ 4.239,00
56	20	Caixa	PELICULA RADIOGRÁFICA PARA INCIDÊNCIA OCLUSAL- CAIXA COM 25	R\$ 249,03	R\$ 4.980,60
57	200	Unidade	PONTA DE BORRACHA PARA POLIMENTO ABRASIVA; SORTIDAS; PARA CONTRA ÂNGULO; PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES	R\$ 19,06	R\$ 3.812,00
58	100	Kit	REMOVEDOR DE MANCHAS	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
59	250	Bisnaga	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL, BISNAGA COM 4G	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
60	400	Kit	RESTAURADOR PROVISÓRIO- IRM	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00
61	400	Unidade	REVELADOR PARA RAO X PRONTO PARA USO EMBALAGEM	R\$ 18,20	R\$ 7.280,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



62	300	Kit	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL- SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; CONJUNTO COM SELANTE 5 ML +ÁCIDO 10 ML PINCEIS E CASULO	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00	
63	500	Pacote	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	
64	500	Unidade	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO; MACIA; USO ODONTOLÓGICO; PEQUENA	R\$ 1,59	R\$ 795,00	
65	300	Caixa	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	
66	200	Caixa	TIRA DE LIXA POLIESTER 4MM PARA ACABAMENTO PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 150	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00	
67	300	Frasco	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10 ML	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	
68	100	Bisnaga	VASELINA SOLIDA - EMBALAGEM COM 1 BISNAGA DE 90G	R\$ 7,32	R\$ 732,00	
69	250	Frasco	VERNIZ CAVITARIO - FRASCO COM 15 ML	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00	
70	120	Kit	VERNIZ FLUORETADO	R\$ 29,32	R\$ 3.518,40	
71	50	Caixa	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00	
72	80	Unidade	DESENFETANTE GLUTARALDEIDO 2%	R\$ 129,70	R\$ 10.376,00	
73	200	Unidade	FLUOR EM GEL NEUTRO	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00	
74	200	Caixa	TIRA DE POLIESTER	R\$ 3,44	R\$ 688,00	
VALOR ESTIMADO DO LOTE X					R\$	345.552,08
LOTE XI- INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS/ MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$	
1	100	Unidade	ALAVANCA SELDIN RETA - PONTA RETA; AUTOCLAVÁVEL; AÇO INOX	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	
2	50	Unidade	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA (DIREITA)	R\$ 28,23	R\$ 1.411,50	
3	50	Unidade	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA (ESQUERDA)	R\$ 28,23	R\$ 1.411,50	
4	50	Unidade	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO DUPLO	R\$ 7,46	R\$ 373,00	
5	8	Unidade	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	R\$ 508,31	R\$ 4.066,48	
6	8	Unidade	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	R\$ 485,87	R\$ 3.886,96	
7	50	Unidade	BANDEJA RETANGULAR INOX	R\$ 24,27	R\$ 1.213,50	
8	30	Unidade	BROCA AÇO CARBIDE Nº 08 ALTA ROTAÇÃO; CIRURGIA;ESTERELIZÁVEL	R\$ 11,11	R\$ 333,30	
9	30	Unidade	BROCA DE AÇO CARBIDE Nº 702 ALTA ROTAÇÃO; CIRURGICA; ESTERELIZÁVEL	R\$ 5,65	R\$ 169,50	
10	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1015	R\$ 3,74	R\$ 187,00	
11	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	R\$ 3,13	R\$ 156,50	
12	50	Unidade	BROCA Nº1016 HL ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBONO ESTERELIZADO; DIAMANTADA DESCARTÁVEL; HASTE LONGA	R\$ 4,03	R\$ 201,50	
13	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1019	R\$ 2,35	R\$ 117,50	
14	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1022	R\$ 3,13	R\$ 156,50	
15	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1035	R\$ 2,76	R\$ 138,00	
16	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1036	R\$ 2,89	R\$ 144,50	



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



17	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1090	R\$ 2,39	R\$ 119,50
18	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1190F	R\$ 2,48	R\$ 124,00
19	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº2200FF	R\$ 2,25	R\$ 112,50
20	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3118F	R\$ 2,15	R\$ 107,50
21	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3118FF	R\$ 1,85	R\$ 92,50
22	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3195F	R\$ 3,06	R\$ 153,00
23	30	Unidade	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	R\$ 26,12	R\$ 783,60
24	26	Unidade	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL C/TAMPA	R\$ 57,94	R\$ 1.506,44
25	100	Unidade	BRUNIDOR OITAVADO Nº29	R\$ 7,20	R\$ 720,00
26	100	Unidade	CABO P/ BISTURI USADO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA DE BISTURI; AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 13,57	R\$ 1.357,00
27	200	Unidade	CABO PARA ESPELHO BUCAL ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL	R\$ 2,42	R\$ 484,00
28	20	Unidade	CINZEL CIRÚRGICO	R\$ 27,79	R\$ 555,80
29	100	Unidade	COLHER DE DENTINA	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
30	100	Unidade	CONDENSADOR DE HOLLENBACK DUPL0	R\$ 9,24	R\$ 924,00
31	50	Unidade	COLGADURA P/ RAI0-X ODONTOLÓGICO	R\$ 17,29	R\$ 864,50
32	100	Unidade	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº05 06	R\$ 8,17	R\$ 817,00
33	100	Unidade	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº07 08	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
34	100	Unidade	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº11 12	R\$ 17,52	R\$ 1.752,00
35	100	Unidade	CURETA DE GRACEY P/ RASPAGEM Nº13 14	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00
36	50	Unidade	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES	R\$ 13,34	R\$ 667,00
37	50	Unidade	DESCOLADOR DE MOLT Nº2-4	R\$ 15,55	R\$ 777,50
38	100	Unidade	ESCULPIDOR 3S HOLLEMBACK	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
39	100	Unidade	ESPATULA Nº1 P/ RESINA DUPLA	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00
40	30	Unidade	ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24	R\$ 10,47	R\$ 314,10
41	400	Unidade	ESPELHO CLINICO BUCAL	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
42	300	Unidade	ESPELHO CLINICO BUCAL COMPLETO	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
43	26	Unidade	ESTOJO INOX 20CM X 10CM X 05CM	R\$ 54,87	R\$ 1.426,62
44	18	Unidade	ESTOJO INOX PERFURADO 26CM X 12CM X 06CM	R\$ 103,05	R\$ 1.854,90
45	18	Unidade	ESTOJO INOX C/ TRAVA 28CM X 14CM X 06CM	R\$ 132,77	R\$ 2.389,86
46	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 16	R\$ 50,85	R\$ 2.542,50
47	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 17	R\$ 66,65	R\$ 3.332,50
48	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 18 L	R\$ 60,94	R\$ 3.047,00
49	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 18 R	R\$ 60,94	R\$ 3.047,00
50	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 65	R\$ 52,17	R\$ 2.608,50
51	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 69	R\$ 48,12	R\$ 2.406,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



52	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 150	R\$ 48,21	R\$ 2.410,50
53	50	Unidade	FÓRCEPS Nº 151	R\$ 48,21	R\$ 2.410,50
54	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16	R\$ 64,14	R\$ 3.207,00
55	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00
56	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 L	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00
57	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 R	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00
58	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	R\$ 69,43	R\$ 3.471,50
59	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	R\$ 98,49	R\$ 4.924,50
60	50	Unidade	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	R\$ 89,82	R\$ 4.491,00
61	4	Unidade	MARTELO ODONTOLÓGICO	R\$ 68,91	R\$ 275,64
62	10	Unidade	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAIS	R\$ 44,31	R\$ 443,10
63	100	Unidade	PINÇA CLINICA	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
64	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1016	R\$ 3,49	R\$ 349,00
65	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1018	R\$ 6,41	R\$ 641,00
66	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº2200	R\$ 5,63	R\$ 563,00
67	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3118	R\$ 2,86	R\$ 286,00
68	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3118F	R\$ 2,95	R\$ 295,00
69	100	Unidade	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3195	R\$ 2,36	R\$ 236,00
70	100	Unidade	POTE DAPPEN DE SILICONE	R\$ 3,92	R\$ 392,00
71	100	Unidade	POTE DAPPEN DE VIDRO	R\$ 4,58	R\$ 458,00
72	20	Unidade	PLACA DE VIDRO	R\$ 8,41	R\$ 168,20
73	50	Unidade	PORTA AGULHA	R\$ 25,37	R\$ 1.268,50
74	20	Unidade	PORTA AMALGAMA	R\$ 28,99	R\$ 579,80
75	10	Unidade	PORTA AMALGAMA PLASTICO	R\$ 9,66	R\$ 96,60
76	20	Unidade	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	R\$ 32,94	R\$ 658,80
77	4	Kit	POSICIONADORES P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO (ADULTO)	R\$ 100,95	R\$ 403,80
78	4	Kit	POSICIONADORES P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO (INFANTIL)	R\$ 100,95	R\$ 403,80
79	4	Unidade	PROTETOR DE TIREOIDE P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO ADULTO	R\$ 183,32	R\$ 733,28
80	4	Unidade	PROTETOR DE TIREOIDE P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO INFANTIL	R\$ 134,29	R\$ 537,16
81	10	Unidade	SACA BROCAS-UNIVERSAL PARA USO EM PEÇAS DE MÃO (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	R\$ 33,20	R\$ 332,00
82	60	Unidade	SERINGA CARPULE	R\$ 38,10	R\$ 2.286,00
83	60	Unidade	SINDESMÓTOMO	R\$ 12,42	R\$ 745,20
84	60	Unidade	SONDA EXPLORADORA	R\$ 7,88	R\$ 472,80
85	40	Unidade	TESOURA RETA	R\$ 36,61	R\$ 1.464,40
86	50	Unidade	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1190F	R\$	R\$



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



			2,18	109,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE XI				R\$
VALOR GLOBAL			R\$	1.513.024,91